
Mimoň
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.655668N, 14.724856E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 548 ha

Počet obyvatel: 6 313 PSČ: 471 24

Adresa URL: www.mestomimon.cz

Sportovní možnosti Mimoň
Nejbližší rekreační oblastí jsou Doksy s Máchovým jezerem a oblast Lužických hor. Ralská pahorkatina
tvoří přechod mezi hraničními horskými soustavami a českým vnitrozemím. Mimoň je z velké části
obklopena plochou bývalého vojenského výcvikového prostoru Ralsko s poměrně rozsáhlými,
především borovými lesy. Mimoňská oblast je vyhlášeným houbařským rájem. Po zrušení
vojenského provozu se toto území stává díky svému rozsáhlému bohatství přírodních krás
územím poskytujícím řadu možností k provozování turistiky. Také zde vede několik značených
cyklostezek. Bývalé vojenské letiště je nyní využíváno pro přistávání ultralehkých letadel a rogal.
Ve městě i jeho okolí je několik značených naučných stezek. Blízkým okolím města vás provede
"Okruh okolo Mimoně", příjemná procházka vám zabere chůzí celý den. Naučná stezka Ralsko
začíná v zámeckém parku v Mimoni a poté se napojuje na červenou turistickou značku, která vede až ke
zřícenině hradu Ralsko. Stezka je určena především dětem z druhého stupně základních škol, ale s
pomocí učitele nebo rodičů zvládnou většinu úkolů i děti mladší. Poutní cesta Českolipskem je nová
turistická stezka, která nás provede po jedinečných sakrálních stavbách regionu.
Ve městě se nachází půjčovna lodí Skaut, kterou využívají vodácí sjíždějící řeku Ploučnici.
Můžete si zde pronajmout také tenisové kurty nebo fotbalové hřiště s travnatým i umělým povrchem.
Ideální terén i pro začínající bruslaře nabízí In-line trasa letiště Hradčany. Tři souběžné
dráhy bývalého vojenského letiště jsou vzájemně propojené. Okruh má celkovou délku přes 5 km.
Ženy i muži si mohou zkusit zahrát paintball - moderní adrenalinový sport s neustále vzrůstající oblibou.

Fittness studio "F"Nábřežní 20, 471 24 MimoňTelefon: 606 571 226Plně vybavená posilovna se
soláriemOtvírací doba:Po - Pá 9:00 - 20:00So 17:00-19:00
Gymnázium Mimoň Letná 263, 471 24 MimoňTelefon: 487 862 884www.gymi.cz- možnost pronájmu
tělocvičny a učeben
Koupaliště Mimoň Koupaliště se nachází ve Vranovské ulici. V areálu koupaliště je písečná pláž,
dále hospoda s venkovním posezením a občerstvením. U koupaliště jsou pak prolézačky pro děti a
hřiště na plážový volejbal. Síť i míč se dá zapůjčit v hospodě. www.mimon-restaurace.cz
Půjčovna lodí "Skaut"Zapůjčte si lodě s veškerým vybavením a vydejte se na vodu.Malá ulice 34, 471 24
MimoňTelefon: 736 783 855
Tenisové kurty na LetnéNově rekonstruované 3 tenisové kurty přístupné široké veřejnosti.
Tenisová škola pro děti i dospělé.Letná 1581/2, 471 24 MimoňTelefon: 733 735 655www.tenismimon.com
TJ Jiskra MimoňTelefon: 721 753 712, Lenka Jelínková, předsedkyně TJ Telefon: 776 580 919, Václav

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4421/mimon/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:12:19



Konopiský, místopředseda TJ Telefon: 602 407 712, Marek Steinfest, předseda fotbalového oddíluMožnost
pronájmu fotbalového hřiště s travnatým i umělým povrchem a hřiště s umělým povrchem na házenou
za poplatek.www.hazenamimon.cz, www.jiskra-mimon.cz
Základní škola Mírová Mírová 81, 471 24 MimoňTelefon: 487 862 180www.zsamsmirova.cz- možnost
pronájmu tělocvičny
Základní škola praktická MimoňLetná 236, 471 24 MimoňTelefon: 487 862 588http://zvsmimon.fancomp.cz-
možnost pronájmu tělocvičny

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4421/mimon/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:12:19


